
Podsumowanie programu  

"100% wartości  

w obliczu pandemii Covid-19 

 i wojny na Ukrainie”  



W roku szkolnym 2022/2023 nasza szkoła realizowała 

program "100% wartości w obliczu pandemii Covid-19 i wojny 

na Ukrainie". Koordynatorkami projektu w Szkole 

Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Oblęgorku był pedagog             

i psycholog szkolny, którzy realizowali  program w klasie 6a i 

6b.  Jego realizacje wspierali wychowawcy klas oraz inni 

nauczyciele.  



Głównym celem programu było uświadomienie 

uczniom,dlaczego omawiane wartości są tak ważne                    

i dlaczego należy je pielęgnować. 

Uczniowie poznawali i kształtowali w sobie wartości 

uczestnicząc w zajęciach, warsztatach oraz różnego 

rodzaju aktywnościach. 



Szacunek 

Pierwszą wartością, która została omówiona był szacunek. Uczniowie 

klasy VI b  zastanawiali się, jak nasze zachowanie i słowa wpływają na 

innych. Wykonali drzewa, cierniowe i jabłoń, będące symbolem 

pozytywnych i negatywnych postaw ludzkich. Okazuje się, że życzliwość, 

współpraca, serdeczność, czy akceptacja budują przyjaźń, pozytywne 

nastawienie, wiarę w drugiego człowieka, a przede wszystkim szacunek. 

Z kolei przemoc słowna, wyśmiewanie, plotkowanie czy hejt dają 

mizerne owoce w postaci braku wiary w siebie, niemoc, samotność i 

konflikty. Uczniowie musieli dojść do wniosków, jakimi owocami chcieliby 

się karmić, ale przede wszystkim czym zasilają swoje korzenie. 



Zajęcia warsztatowe w klasie VIb 



Wa 



  Patriotyzm 

Postawa szacunku i umiłowania ojczyzny kształtowana 

była między innymi poprzez udział uczniów w różnego 

rodzaju uroczystościach upamiętniających ważne dla 

naszego narodu wydarzenia.  

 



Obchody Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza 

w Oblęgorku  



Obchody Święta Niepodległości w  Strawczynie- taniec z szarfami w wykonaniu 

uczennic klasy VIb 

 





 Przegląd Pieśni Patriotycznej w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza  

w Oblęgorku 



Tradycja 

Przy omawianiu kolejnej wartości jaką jest tradycja towarzyszyły 

nam wyjazdy do Domu Pomocy Społecznej w Rudzie 

Strawczyńskiej. Wyjazdy zorganizowane były w okresie Świąt 

Bożego Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych. Uczniowie 

wykonali kartki świąteczne i z uśmiechem złożyli życzenia 

świąteczne mieszkańcom DPS. Celem wizyty w DPS było 

uwrażliwienie uczniów na to, jak wartosciowi są starsi ludzie. 

Chcieliśmy pokazać uczniom, że to właœnie od naszych babć i 

dziadków znamy wiele tradycji, które warto pielęgnować.  



Wizyta świąteczna w Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Strawczyńskiej 





Warsztaty bożonarodzeniowe- przygotowywanie upominków dla mieszkańców DPS 



Udział przedstawicieli naszej szkoły w koncercie „ 100% wartości w obliczu 

pandemii i wojny na Ukrainie” w Tumlinie 







Zdrowie 

Przy omawianiu wartości jaką jest zdrowie 

skupiliśmy się zarówno na zdrowiu fizycznym , 

jak również psychicznym. Uczniowie klasy 6b 

wykonali piramidę zdrowia psychicznego. 

Porozmawialiśmy o tym, co warto robić, aby 

zadbać o swoją dobrą kondycję psychiczną i 

dlaczego równieważne jest dbanie o swoje 

zdrowie fizyczne i psychiczne.  



Warsztaty w klasie VIb 



Warsztaty kulinarne w klasach VIa i VIb 















Taneczne przerwy 





Zajęcia taneczne w klasie VI 





Spotkanie z ratownikiem medycznym 





Warsztaty z pielęgniarką 







Spotkanie z pracownikami Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 





 Kreatywność 

Tę umiejętność możemy rozumieć jako zdolność do 

tworzenia nowych rozwiązań,  

a także rozwijanie i przedstawianie nowatorskich 

pomysłów w celu rozwiązania problemów lub 

zaspokojenia potrzeb. Ta wartość była rozwijana 

podczas lekcji plastyki oraz języka polskiego. 

Uczniowie tworzyli kreatywne plakaty dotyczące 

czytelnictwa oraz karykatury sławnych twórców 

literatury. 



Dlaczego warto czytać?- plakaty w wykonaniu uczniów klasy VI 





Karykatury twórców literatury- konkurs 





Wolność i odpowiedzialność 

Wolność to wartość bardzo istotna w życiu każdego 

człowieka, jest to możliwość do podejmowania decyzji 

zgodnie z własna wolą.  

Odpowiedzialność to zdolność i umiejętność  

odpowiadanie za swoje czyny i ponoszenie wszystkich 

ich konsekwencji. Te wartości kształtowane są w 

różnych sytuacjach szkolnych i podczas różnych zajęć. 

Uczniowie klas VI w trakcie zajęć wychowania do życia 

w rodzinie rozmawiali o swoich prawach, decyzjach oraz 

konsekwencjach swoich wyborów. 

Na stałe tez zamieszczona jest na szkolnym korytarzu 

gazetka dotycząca praw dziecka. 



Gazetka o prawach dziecka. 



Prawa dziecka - warsztaty 





 

 

Serdecznie dziękujemy  Dyrekcji oraz wszystkim nauczycielom, którzy wspierali 

nas przy jego realizacji oraz Pani Małgorzacie Bekier- Bochenek za zaproszenie 

naszej szkoły do udziału w projekcie. 
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